

Rua José de Santana, 470, Centro – CEP: 38700-052 – Patos de Minas - MG Tel.: (34)3821.8455 – Fax: (34) 3821-8078 Site: www.camarapatos.mg.gov.br – E-mail: camarapatos.mg.gov.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Patos de Minas, 15 de janeiro de 2021

A Instituição Câmara Municipal de Patos de Minas esclarece que não compactua com nenhum ato que denote preconceito ou manifestação discriminatória de qualquer natureza.

Inclusive, a Escola do Legislativo de Patos de Minas atenta ao Art. 3º, Inciso IV, da Constituição Federal, qual seja "promover o bem de todos, sem preconceitos de origem, raça, sexo, cor, idade e quaisquer outras formas de discriminação", vem constantemente promovendo ações nesse sentido.

Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Patos de Minas.